
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ       

20.02.2025 г.                                                                               №18/73 

р.п. Кузоватово 

 

О согласовании принятия имущества из   

муниципальной собственности муниципального  

образования Коромысловское сельское поселение  

Кузоватовского района Ульяновской области в  

муниципальную собственность муниципального  

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

 

          В соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 03.10.2006 № 126-ЗО 

«Об административно - территориальном устройстве Ульяновской области», 

Законом Ульяновской области от 13.07.2004 № 043-ЗО «О муниципальных 

образованиях Ульяновской области», решением  Совета депутатов муниципального 

образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области от 31.01.2025 № 18/70 «О согласовании безвозмездной 

передаче муниципального имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского 

района Ульяновской области в собственность муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области»», Положением о порядке владения, 

пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Кузоватовский район», 

утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» от 27.12.2007 №27/120, Приказом министерства 

имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 31.05.2024 № 

223-пр «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Коромысловское сельское поселение» 

Кузоватовского района Ульяновской области», Приказом министерства 

имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 31.05.2024 № 

224-пр «О внесении изменения в Генеральный план муниципального образования 

«Коромысловское сельское поселение» Кузоватовского района Ульяновской 

области», Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области решил: 

1. Согласовать принятие из муниципальной собственности муниципального 

образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области  в муниципальную собственность муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области имущества: 

1.1.Земельный участок площадью 320854 кв.м. с кадастровым номером 

73:06:021601:1346, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская 

область, Кузоватовский район, МО «Коромысловское сельское поселение», из 

категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое 

использование -  сельскохозяйственное производство; 



1.2. Земельный участок площадью 74157 кв.м. с кадастровым номером 

73:06:021601:1339, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская 

область, Кузоватовский район, МО «Коромысловское сельское поселение», из 

категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое 

использование -  сельскохозяйственное производство; 

1.3. Земельный участок площадью 203912 кв.м. с кадастровым номером 

73:06:021601:1347, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская 

область, Кузоватовский район, МО «Коромысловское сельское поселение», из 

категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое 

использование -  сельскохозяйственное производство.            

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

периодическом печатном издании - муниципальной газете «Кузоватовский 

вестник». 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области Чехонина Г.А.  и комиссию по 

бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и землепользованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                             С.С. Солуянов  


